
UCHWAŁA NR XVI/130/20 
Rady  Miejskiej w Barwicach  
z dnia 30 stycznia 2020r.  

 
 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn.  zm. 1 ) oraz art. 97 ust. 1 ust.1a i ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm. 2 ) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia  i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Barwice. 

§ 2. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się według 
zasad  określonych w poniższych tabelach: 

1) Schronisko dla osób bezdomnych i schronisko dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi  

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w % 

  

Wysokość odpłatności 
 za pobyt  w schronisku 
dla osób bezdomnych   
wyrażona jako %  
dochodu  
świadczeniobiorcy. 

Wysokość odpłatności za 
pobyt   w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wyrażona jako 
% dochodu 
świadczeniobiorcy. 

Do 100%  30% 50% 
Powyżej 100% do 150% 40% 

 
60% 

Powyżej 150% do 200% 50% 
 

70% 

Powyżej 200% do 250% 70% 
 

80% 

Powyżej 250% 80% 
 

90% 

 
2) Ośrodki wsparcia i mieszkania chronione za wyjątkiem schronisk dla osób 

bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

 
1Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w  Dz U z 2019r. poz. 1309, 1571,1696, 1815 
 
 
2Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w  Dz U z 2019r. poz. 1622,1690,1818 
 
 



 
 
Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium  dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w % 

  
 

 
Wysokość odpłatności za pobyt                          
w ośrodku wsparcia  i mieszkaniu 
chronionym wyrażona jako %  
dochodu świadczeniobiorcy 

Do 100% nieodpłatnie 
 

Powyżej 100% do 150% 20% 
 

Powyżej 150% do 200% 30% 
 

Powyżej 200% do 250% 40% 
 

Powyżej 250% 60% 
 

 
§ 3.1. Odpłatność  ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia 

lub mieszkaniu chronionym. 

       2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego,         
wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu,   dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez  liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi  Barwic. 

§ 5. Uchwała  podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z  dniem ogłoszenia  z mocą  od 01 stycznia 
2020 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

dr inż. Piotr Małek 

 

 

 


